
ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

 
H O T Ă R Â R E A Nr. 10 

privind organizarea evenimentului „Zilele Comunei Răducăneni” 

 

 

    Consiliul local al comunei Răducăneni, județul Iași întrunit la lucrările ședinței ordinare din data 

de 30 ianuarie 2018; 

 Având în vedere: 

 - Referatul înregistrat sub numărul 626/RG/2018, însușit prin semnătură de un număr de 8 

consilieri locali, prin care se propune organizarea anuală a manifestării „Zilele Comunei Răducăneni” în 

primul week-end al lunii septembrie; 

 - Proiectul de hotărâre, înregistrat sub nr. 626/RG/2018, al primarului comunei; 

 - Avizul favorabil, înregistrat sub nr. 758/RG/2018 al Comisiei de specialitate din cadrul 

Consiliului Local al Comunei Răducăneni și Raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr. 

719/RG/2018; 

 În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a administrației publice 

locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea 215/2001,  

 

 

H O T Ă R ĂȘ T E 

 

 

 Art. 1 – Se aprobă organizarea evenimentului „Zilele Comunei Răducăneni” anual, în primul 

week-end al lunii septembrie. 

 Art. 2 – Finanțarea evenimentului se va realiza din suma alocată, în acest scop, în bugetul local al 

comunei.  

 Art. 3 – Începând cu data prezentei hotărâri, se abrogă Hotărârea nr. 29/2013 a Consiliului Local 

al Comunei Răducăneni privind organizarea evenimentului „Zilele Comunei Răducăneni”. 

 Art. 4 – Primarul comunei va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

  Secretarul comunei va transmite copie de pe prezenta hotărâre Compartimentului contabilitate, 

tuturor persoanelor interesate, precum și Instituției Prefectului Județului Iași pentru controlul legalității.  

 

Adoptată astăzi 30 ianuarie 2018. 

                          

 

 

                                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ   

                                           Consilier local,                                            

 

                            LILIANA CARP              

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                Contrasemnează  

                                                                                                                                                Secretar comună 

 

                                                                                                                                                Cătălin Bumbaru  

 

 

 

 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 8 voturi „pentru” , la ședință participând toți cei 15 consilieri locali aflați în funcție  ai Consiliului Local al 

Comunei Răducăneni.     


